



## باب المندب چرخش استراتژیک یمن

محور مقاومت در منطقه ترسیم شده و فصل هفتم نیز تقابل راهبردهای استعماری آمریکا در منطقه را مطرح کرده است. نکته مهم در این فصل، بحث تضمین جریان انرژی و تجارت مواد اولیه از طریق باب المندب به بندرهای فلسطین اشغالی است که بروز این چرخش استراتژیک را امروز بر تحولات جهان نمایان ساخته است. در فصل هشتم کتاب نیز نویسنده به طور مشخص به تأثیر تحولات یمن بر تکاپوی رژیم اشغالگر قدس برای امنیت داشتن در منطقه غرب آسیا پرداخته است.

تجاوز همه‌جانبه ائتلاف سعودی به یمن نه تنها به اهداف خود نرسید، بلکه در جنبه‌های مختلف با شکست مواجه شد. شکست نظامی سعودی‌ها از آن جهت حائز اهمیت است که تسلط مردم یمن بر سرنوشت خود و به وجود آمدن یک نظام سیاسی مستقل در کشور همسایه سعودی، می‌تواند تأثیرات ژئوپلیتیکی گسترده‌ای را به دنبال داشته باشد.

هرگونه چرخش استراتژیک در راهبرد سیاست داخلی و خارجی یمن، می‌تواند بسیاری از معادلات گذشته را برهم زده و به نحوی توازن قوا را به نفع محور حامی مقاومت در منطقه رقم بزند. پیروزی انقلاب یمن، علاوه بر آنکه منافع حیاتی سعودی‌ها را در این کشور به خطر خواهد انداخت، در یک سطح کلی ترمی‌تواند گستره نفوذ مقاومت را تا تنگه باب‌المندب در دریای سرخ امتداد دهد؛ موضوعی که زمینه‌های نگرانی برخی از قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، از جمله رژیم صهیونیستی و آمریکا را فراهم کرده است؛ بنابراین پیروزی انقلاب در یمن تنها به تغییر ساختارهای قدرت در این کشور منحصر نخواهد ماند و فراتر از آن به تغییر بسیاری از معادلات در منطقه منجر خواهد شد. کتاب «باب‌المندب؛ چرخش استراتژیک یمن» به قلم محمد صوفی و در ۲۰۲ صفحه با قطع وزیری به چاپ رسیده و تلاش ابعاد و پیامدهای بروز چرخش استراتژیک در سیاست خارجی یمن که می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در آینده تحولات منطقه داشته باشد را تبیین کند. مطالعه مطالب این کتاب می‌تواند نمایانگر نقاط عطف تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی انقلاب مردم یمن به رهبری جنبش انصارالله و همچنین تأثیراتی باشد که موقعیت ژئواستراتژیک تسلط یمن بر باب‌المندب، بر آینده تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد گذاشت.

فصل اول این کتاب ابعاد جغرافیای سیاسی یمن را ترسیم کرده و در فصل دوم به روند تحولات انقلاب مردمی یمن و قیام حوثی‌ها تا جنگ ششم صعدا می‌پردازد. در فصل سوم، نگاه دربار سعودی به جایگاه یمن در پازل توهم قدرت منطقه‌ای عربستان مرور شده و فصل چهارم و پنجم به چالش‌های ائتلاف عبری-عربی-غربی و گسیختگی این ائتلاف در حمایت از عربستان پرداخته است که در نهایت منجر به ناکامی در اهداف خیالی آنان شد. در فصل ششم نسبت تحولات یمن با موقعیت



هرگونه چرخش استراتژیک در راهبرد سیاست داخلی و خارجی یمن، می‌تواند بسیاری از معادلات گذشته را برهم زده و به نحوی توازن قوا را به نفع محور حامی مقاومت در منطقه رقم بزند. پیروزی انقلاب یمن، علاوه بر آنکه منافع حیاتی سعودی‌ها را در این کشور به خطر خواهد انداخت، در یک سطح کلی ترمی‌تواند گستره نفوذ مقاومت را تا تنگه باب‌المندب در دریای سرخ امتداد دهد؛ موضوعی که زمینه‌های نگرانی برخی از قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، از جمله رژیم صهیونیستی و آمریکا را فراهم کرده است